

Локальный ресурсный сметный расчет

к Локальной смете № 6-17

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость				Цена МТС	
					В базисных ценах, руб.		В текущих ценах, руб.			
					На ед.	Общая	На ед.	Общая		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	
1	101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0.0010596	10167.32	10.78	65401.29	69.3		
2	101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	т	0.0005636	46271.84	26.08	297643.61	167.76		
3	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	5.26064	7.23	38.03	46.51	244.67		
4	101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0.095	5610.29	532.98	36088.19	3428.38		
5	101-0795	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 3 мм	т	0.0030888	13170.83	40.68	84721.36	261.69		
6	101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0.0111003	5658.77	62.81	36400.04	404.05		
7	101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	т	0.0111601	6589.99	73.54	42390.11	473.08		
8	101-1292	Уайт-спирит	т	0.0165	6952.47	114.72	44721.76	737.91		
9	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0.0022921	10794.76	24.74	69437.29	159.16		
10	101-1706	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	т	0.0132	10670.25	140.85	68636.38	906		
11	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0.0082667	12825.09	106.02	82497.39	681.98		
12	101-1742	Толь с крупнозернистой посыпкой гидроизомэксонный марки ТГ-350	м2	8.45	7.07	59.74	45.48	384.31		
13	101-1757	Ветошь	кг	2.5	2.57	6.43	16.53	41.33		
14	101-1805	Гвозди строительные	т	0.0416597	10557.18	439.81	67909.06	2829.07		
15	101-2202	Дюбели распорные полистирольные 6x40 мм	1000 шт.	0.2	144	28.8	926.28	185.26		
16	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	1.578192	7.43	11.73	47.79	75.42		
17	101-2467	Растворитель марки Р-4	т	0.0003382	12596.99	4.26	81030.14	27.4		
18	101-2472	Растворитель марки № 646	т	0.00045	15204.35	6.84	97801.98	44.01		
19	101-2914	Дюбели полипропиленовые кровельные 50x15x150	100 шт.	2	78.14	156.28	502.64	1005.28		
20	101-3198	Винты самонарезающие остроконечные 4,8x70мм	100 шт.	2	16.33	32.66	105.04	210.08		
21	102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0.0048849	1740.54	8.5	11196.02	54.69		
22	102-0024	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, II сорта	м3	0.4	1432.52	573.01	9214.68	3685.87		
23	102-0026	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	0.01173	834.12	9.78	5365.48	62.94		
24	102-0028	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 100, 125 мм, II сорта	м3	0.15	1681.13	252.17	10813.87	1622.08		
25	102-0048	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150, мм толщиной 19-22 мм, II сорта	м3	0.169824	1251.5	212.53	8050.27	1367.13		
26	102-0059	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, I сорта	м3	2.075	1329.95	2759.65	8554.9	17751.42		
27	102-0060	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, II сорта	м3	0.269376	1104.15	297.43	7102.44	1913.23		
28	102-0077	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта	м3	6.78168	716.12	4856.5	4606.44	31239.4		
29	113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0.0017661	24275.44	42.87	156151.77	275.78		

11-1-29

ПОД КРИТЕРИИ
СОГЛАСОВАНИЯ

AA

СОГЛАСОВАНО
НАЧАЛЬНИК АДМИНИСТРАЦИИ
ПО МТС
21.09.20Г. Т. Б. БОЛЬШАКОВА

ГРАНД-Смета

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
30	113-1777	Паста антисептическая	т	0.0049	16314.67	79.94	104944.11	514.23	
31	201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	т	0.0413336	9110.39	376.57	58602.58	2422.26	
32	203-0367	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм	м3	0.310368	2353.71	730.52	15140.24	4699.05	
33	402-0013	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	м3	5.65386	709.11	4009.21	4561.35	25789.23	
34	404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	9.384	1511.57	14184.57	9723.17	91242.23	
35	411-0001	Вода	м3	10.3224	1.98	20.44	12.74	131.51	
36	508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6x19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволок марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0.0601216	46.17	2.78	296.99	17.86	
37	СОГЛАСОВАНА ЦЕНА МТС	ПВХ Escoplast V-RP 1,2мм мембрана серая	м2	57.8	49.75	2875.55	320.02	18497.16	✓
38	ТССЦ-101-1810	Винты самонарезающие для крепления профилированного настила и панелей к несущим конструкциям	т	0.018788	31663.29	594.89	203674.11	3826.63	
39	ТССЦ-101-1811	Заклепки комбинированные для соединения профилированного стального настила и разнообразных листовых деталей	т	0.018788	8665.26	162.8	55739.29	1047.23	
40	ТССЦ-101-	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,5 мм	м2	27.027	46	1243.24	295.9	7997.29	
41	ТССЦ-101-	Профнастил оцинкованный Н60-845-0,8	м2	413.336	80.85	33418.22	520.07	214963.65	УПР, 17
42	ТССЦ-104-	Вата минеральная «ISOVER» Классик-Твин-50	м3	45.0984	333.93	15059.71	2148	96871.36	
Итого "Материалы"								538 328	
Итого с заготовительно-складскими 2% и транспортными расходами 4,6%						81189	574 353		

Составил: И.А. Берсенева И.А. Берсенева

Проверил: И.К. Онищенко И.К. Онищенко

Проверил: О.А. Любаев О.А. Любаев

п. 37, 41
СОГЛАСОВАНО В
ПРЕДЕЛАХ
УКАЗАННЫХ ЦЕН

п. 30 - 36, 38 - 40, 42

НЕ ПОПАДАЕТ
ПОД КРИТЕРИИ
СОГЛАСОВАНИЯ

СОГЛАСОВАНО
НАЧАЛЬНИК ДЕПАРТАМЕНТА
ПО МТО Валерия
21.09.20г. Т. Б. БОЛЬШАКОВА